DECRETO Nº 4.065, DE 28 DE JULHO DE 2.011.

“Dispõe sobre constituição do Conselho Municipal

FUNDEB (Fundo de Manutenção e Desenvolvimento

da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação).

SERGIO RIBEIRO SILVA, Prefeito do Município de

Carapicuíba, Estado de São Paulo, usando de suas atribuições legais; e,

 CONSIDERANDO, o disposto na Lei Federal nº

11.494, de 20 de junho de 1.997, na Portaria nº 430 do FNDE, de 10 de

dezembro de 2008,  na Lei Municipal nº 2.863, de 12 de fevereiro de 2.009,

alterada pela Lei Municipal nº 2.912, de 10 de setembro de 2.009;

                                              CONSIDERANDO, o resultado das eleições para

novos membros e composição do Conselho Municipal do FUNDEB(Fundo de

Manutenção e Desenvolvimento da Educação Básica e de Valorização dos

Profissionais da Educação), para o biênio 2011/2013, realizadas no dia 15 de de

abril de 2.011, nas dependências da E.M.E.F Argeu Silveira Bueno;

                                        D E C R E T A:

                                    Artigo 1º  - Fica assim constituído o  Conselho

Municipal do FUNDEB(Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da Educação

Básica e de Valorização dos Profissionais da Educação):

CLAUDINEIA BARONI

RG  16.129.956-8

Representante do Poder Executivo Municipal

KATSUE HAMADA  e ZENUN

RG 4.294.193

Representante da Secretaria Municipal de Educação

  Prefeitura do Município de Carapicuíba
Estado de São Paulo

RAFAEL SANTOS CAPELO - Titular

RG 34.478.381-9

Representante da Secretaria Municipal de Educação

MARIA ISABEL DA ROCHA DUARTE - Suplente

RG 16.639.382-4

PEDRO  APARECIDO DE OLIVEIRA - Titular

RG 37.356.742-X

Representante dos Diretores das Escolas Básicas Públicas

TÂNIA BRAVO - Suplente

RG 18.804.665-3

ROSELI LEAL  DE MIRANDA - Titular

RG 20.442.893-2

Representante dos Servidores Técnico-Adminsitrativos das Escolas Básicas

Públicas

ELIZABETE ALVES DE SOUZA - Suplente

RG 15.895.908-6

MARIA DESIMAR SANTOS – 1ª Titular

RG 1.352.564

Representante dos Pais de Alunos das Escolas Básicas Públicas

MANOEL DAMASCENO PEREIRA – 2º Titular

RG 8.730.073-4

VANESSA LIMA DE ALMEIDA – 1º Suplente

RG 41.093.482-3

ROSALIA MARIA DE ARAUJO – 2º Suplente

RG 29.058.786-4

MARIA PEREIRA - Titular

RG 14.230.091-3

Representante dos Estudantes das Escolas Básicas Públicas

MARIA SALOMÉ DA SILVA - Suplente

RG 15.397.747-4

MARIA DO SOCORRO DOS PRASERES

RG 20.445.360-4

Representante do Conselho  Municipal de Educação

  Prefeitura do Município de Carapicuíba
Estado de São Paulo

VIVIANI SIMONE DOS SANTOS RODRIGUES REIS

RG 30.369.254-6

Representante do Conselho Tutelar

JOSE CARLOS FRANCISCO  SILVA - Suplente

RG 26.711.423-0

PEDRO APARECIDO DE OLIVEIRA

RG 37.356.742-X

Presidente  eleito para o Conselho Municipal do FUNDEB

RAFAEL SANTOS CAPELO

RG  34.478.381-9

Vice-Presidente  eleito para o Conselho Municipal do FUNDEB

  Artigo 2º  - As despesas com a execução do

presente decreto, correrão por conta de dotações orçamentárias própria,

suplementadas se necessário.

    Artigo 3º  - O presente Decreto entrará em vigor

na data de sua publicação, ficando revogadas as disposições em contrário.

  Prefeitura do Município de Carapicuíba, 28 de julho

de 2.011.

                                        SERGIO RIBEIRO SILVA

                                               Prefeito Municipal

  Registrado em livro próprio na Secretaria de
Assuntos Jurídicos, nesta data.

                                     DEILDE LUZIA CARVALHO HOMEM

                                         Secretária  de Assuntos

                                                    Jurídicos

  Prefeitura do Município de Carapicuíba
Estado de São Paulo